
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

74
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

32748 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Alicante. Objeto: Servicio de limpieza de las distintas dependencias
que ocupan la Subdelegación del Gobierno en Alicante. Expediente:
202403000003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: S0316001G.
1.3) Dirección: Plaza de la Montañeta, 6.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965019106.
1.10) Fax: 965019160.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.alicante@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQhsz%2FeJFNs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de las distintas dependencias
que ocupan la Subdelegación del Gobierno en Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificado ISO 9001 o equivalente (Ponderación: 8%).
9.2) Colocación de bacteriostáticos (Ponderación: 5%).
9.3) Horas gratuitas anuales de libre disposición (Ponderación: 9%).
9.4) Importe económico (Ponderación: 65%).
9.5) Incremento de una desinsectación y desratización (Ponderación: 5%).
9.6) Limpieza semanal de batas del personal de laboratorio (Ponderación: 5%).
9.7) Limpieza urgente de grafitis (Ponderación: 2%).
9.8) Suministro de diez ambientadores de despacho (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

74
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DONDORES MANAGEMENT S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B76779529.
12.3) Dirección: CALLE ASTRONOMIA 1 TORRE 2 PLANTA 2 LOCAL 11.
12.4) Localidad: SEVILLA.
12.6) Código postal: 41015.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 204.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 206.899,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 194.199,83 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Alicante.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Montañeta, nº6.
16.1.3) Localidad: Alicante.
16.1.5) Código postal: 03001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000388421. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de abril

de 2024).
17.2) ID: 206780-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de abril de

2024).
17.3) ID: 2024-000398661. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de abril

de 2024).
17.4) ID: 214892-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de abril de

2024).
17.5) ID: 2024-000398661. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de abril

de 2024).
17.6) ID: 2024-000962740. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de septiembre de 2024.

Alicante, 11 de septiembre de 2024.- Subdelegado del Gobierno en Alicante,
JUAN ANTONIO NIEVES MARTINEZ.

ID: A240040673-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-16T15:19:48+0200




